
CITTA’ DI COSSATO

              Provincia di Biella

AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE
Ufficio organizzazione e personale - supporto nucleo di valutazione

DETERMINAZIONE N. 795 in data  16 luglio 2024

OGGETTO: DAY  RISTOSERVICE  SPA  -  LIQUIDAZIONE  FATTURA  RELATIVA  ALLA 
FORNITURA DI BUONI PASTO PER I DIPENDENTI PER IL MESE DI MAGGIO 
2024

LIQUIDAZIONE DI SPESE IMPEGNATE
(Art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000)

Il  sottoscritto,  Dr.  Christian  MOSCA,  in  qualità  di  Dirigente  Area  Risorse 
Umane e Finanziarie, 

PREMESSO CHE

-  con determinazione dirigenziale  n.199 in  data  15 febbraio  2024 si  aderiva all’Accordo 
Quadro Consip “buoni pasto 10 – lotto 2”  per la fornitura di buoni pasto elettronici per i 
dipendenti  comunali  per  biennio  2024-2025  vincolando  la  somma  complessiva  di  € 
119.548,00 IVA esclusa – CIG derivato A04F101ADC;

- con determinazione dirigenziale n. 318 in data 13 marzo 2024 si è provveduto a rettificare 
parzialmente il suddetto atto, causa problemi in fase di trasmissione dell’ordine tramite la 
rinnovata piattaforma AcquistinretePA, che hanno reso necessaria l’attribuzione di un nuovo 
CIG derivato B0886C3743;

- l’Ordine Diretto di Acquisto corretto, inviato al fornitore Day Ristoservice S.p.A., è registrato 
con ID 7693183, procedura 545966 sul portale acquistinretepa.it;

DATO ATTO CHE

- con nota prot. 19605 del 04/07/2024 si è provveduto ad inoltrare l’ordine per la fornitura di 
n.  806 buoni  elettronici,  corrispondenti  ai  buoni  riconosciuti  ai  dipendenti  per il  mese di 
maggio 2024;

VISTI

- la fattura n. V0-112956 del 8 luglio 2024 emessa dalla ditta Day Ristoservice S.p.A. con 
sede a Bologna, registrata con prot. 20121 del 10/07/2024, relativa alla fornitura dei suddetti 
buoni pasto, per l’importo complessivo di € 5.071,35 IVA inclusa;

-  le dichiarazioni amministrative presentate tramite MePA e registrate con prot. 14847 del 
31/05/23, inerenti:  tracciabilità dei pagamenti, presa visione dei codici di comportamento, 



pantouflage,  insussistenza di  cause di  esclusione ex.  art.  80  D.Lgs.  50/2016 e  ss.mm., 
modalità di assolvimento dell’imposta di bollo sul contratto;

- il D.U.R.C. attestante la regolarità contributiva della ditta Day Ristoservice SpA, emesso 
con  prot.  INAIL_43872808  del  26/05/2024  (scadenza  23/09/2024),  registrato  con  prot. 
15744 in data 31/05/2024;

CONSIDERATO CHE

- i  buoni elettronici richiesti sono stati resi regolarmente disponibili tramite cards e app in 
data 08/07/2024.

Rilevato  che  l’adozione  del  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  dirigenziali  per  il 
combinato  disposto  dell’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000  e  degli  artt.  16  e  17  del  D.Lgs. 
165/2001;

Visto l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, contenente le nuove 
disposizione di contabilità pubblica;

Visto il Decreto del Sindaco n. 12 in data 3 luglio 2024;

Viste:
 la  Deliberazione  C.C.  n.  75  del  13  dicembre  2023  di  approvazione  del  Bilancio  di 

previsione finanziario 2024 – 2026;
 la Deliberazione G.C. n. 1 del 10 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2024 - 2026;

Accertata la conformità all’art. 41 dello Statuto ed all’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti:
 l’art. 1, comma 9, lett. e) della L. n. 190/2012;
 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990;
 gli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”  

così come modificato dal D.P.R. 81/2023;
 gli artt. 6, 7 e 14 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cossato, 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 273 del 30/12/2013;
  l'art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023;
  l'art. 53, comma 14 del D. Lgs. n. 165/2001;

Dato atto che né il Responsabile del Procedimento né il Dirigente/Responsabile di Servizio 
incaricato di Elevata Qualificazione, firmatari del presente atto, si trovano in posizione di 
conflitto  di  interesse  e,  pertanto,  non  sussiste  un  obbligo  di  astensione,  nel  presente 
procedimento, da parte dei medesimi soggetti;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1)  Di  liquidare la  fattura n.  V0-112956 del  8 luglio  2024,  registrata con prot.  20121 del 
10/07/2024, relativa alla fornitura dei buoni pasto elettronici riconosciuti ai dipendenti per il 



mese di maggio 2024, per l’importo complessivo di € 5.071,35 IVA inclusa, alla ditta Day 
Ristoservice SpA, con sede a Bologna in via Trattati comunitari Europei 1957 – 2007 n. 11 - 
C.F e P.IVA 03543000370, prelevando la relativa spesa così come di seguito riportato – CIG: 
B0886C3743:

IMPORTO CAPITOLO 
/ ART.

DESCRIZIONE CODIFICA BILANCIO 
D.Lgs. n.118/2011

€ 5.071,35 107 / 0 Risorse umane-Prestazioni di
servizio-Servizio mensa ai dipendenti

01|10|1|101|01.3

e  nel  contempo  si  attesta  che  la  fornitura  del  bene  o  del  servizio,  oggetto  della 
determinazione  di  impegno  di  spesa  relativa  alla  presente  liquidazione,  è  divenuta 
giuridicamente esigibile nell'anno di imputazione contabile del predetto impegno al bilancio 
comunale.

2) Di dare atto che la liquidazione di cui al precedente punto 1) sarà assoggettata alle2 
disposizioni dell’art. 17ter del Decreto n. 633/1972 introdotto dall’art. 1 co. 629 lettera b) 
della L 23/12/2014 n. 190 (cd scissione dei pagamenti) ove ne ricorrano i presupposti;

3) Dato atto che il Dirigente, firmatario del presente atto, non si trova in posizione di conflitto 
di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, 
da parte del medesimo.

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

VC/vc

IL DIRIGENTE
Area Risorse Umane e Finanziarie

Dr. Christian MOSCA *

VISTO: IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
Dr. Alessio FORGIARINI *

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


